
OGÓLNOPOLSKA SEKCJA 

ŻYWIENIA DO- I POZAJELITOWEGO 

POLSKIEGO TOWARZYSTWA FARMACEUTYCZNEGO 

Szanowne Koleżanki i Koledzy,  

w imieniu Komitetu Organizacyjnego i Naukowego mam zaszczyt 

zaprosić Państwa do udziału w kolejnej XI Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej Sekcji Żywienia Do- i Pozajelitowego Polskiego 

Towarzystwa Farmaceutycznego,  która odbędzie się w dniach  

17-18 listopada 2016 w Warszawie, w hotelu Radisson Blue 

Sobieski. 

Tematem przewodnim konferencji będzie 

„Znaczenie wsparcia żywieniowego w chorobach przewlekłych i 

opiece hospicyjnej” 

Do udziału w konferencji chcemy zaprosić wybitnych specjalistów 

lekarzy, prawników, farmaceutów i wolontariuszy opieki hospicyjnej. 

Wykład otwierający konferencję wygłosi dr hab. Stanisław Kłęk, 

prezes Polspenu, towarzystwa naukowego, z którym nasza sekcja 

ściśle współpracuje, a liczna grupa farmaceutów szpitalnych jest jego 

członkami. 

W pierwszym dniu konferencji chcemy położyć szczególny nacisk na 

zaprezentowanie znaczenia wsparcia żywieniowego w opiece 

długoterminowej oraz hospicyjnej. Zaproszenie do udziału w tej części 

Konferencji przyjęła dr Mariola Lembas-Sznabel, specjalista żywienia 

w opiece hospicyjnej oraz dr Lila Kimber Dziwisz, specjalista 

wojewódzki w opiece długoterminowej województwa mazowieckiego. 

Poznamy także wolonatriuszy opieki hospicyjnej, którzy zapoznają nas 

z rolą wolontariusza w zespole opiekującym się tą grupa chorych. 



Osobną sesję poświęcimy podstawom prawnym terapii żywieniowej w 

praktyce farmaceuty. Do sesji ,,Aspekty prawne terapii żywieniowej’’ 

zaprosiliśmy dr hab. Agnieszkę Zimmermann z Uniwersytetu 

Gdańskiego, mecenasa Radosława Harasima z Białegostoku i dra 

Pawła Ratajczaka z Łodzi. 

 

W drugim dniu konferencji przewidujemy poświęcić jedną sesję na 

doniesienia z aptek szpitalnych. Jest to bardzo ważny moment 

konferencji, gdzie farmaceuci dzielą się swoimi osiągnięciami, 

badaniami własnymi na rzecz rozwoju terapii żywieniowej. 

Zapraszamy zatem Koleżanki i Kolegów do zgłaszania swoich 

doniesień w celu zaprezentowania ich w tej części programu. 

Zapraszamy także do przedstawienia swoich osiągnięć w formie 

plakatów na sesji plakatowej. 

 

Zapraszamy do udziału, do zobaczenia w Warszawie 

        

 


